Moção Nº 40/2003

Senhor Presidente,

Os vereadores signatários desta, consoante preceitos regimentais, requerem seja encaminhada a presente MOÇÃO DE PESAR aos familiares do Senhor  Sebastião Lemes Mendes,  por ocasião de seu falecimento, ocorrido dia 05 de julho do ano em curso, sábado, na cidade de Araras/SP.

JUSTIFICATIVA

O infausto acidente que ceifou a vida do Senhor Sebastião Lemes Mendes, irmão do nobre colega     deste Parlamento, Vereador Antônio Theodoro Mendes, deixou consternados todos aqueles que com ele conviviam, levando esta Casa Legislativa a externar sinceras condolências a seus familiares e amigos, os quais ficaram privados de sua companhia neste mundo terreno.

Rogamos, pois,  ao Onipotente, que lhe dê o perpétuo descanso entre os resplendores da luz eterna e o consolo necessário aos seus, nesta hora de incomensurável dor e saudade.

Sala das Sessões, 11 de Julho de 2003.

MAURO CÉSAR LOPES

PRESIDENTE DA MESA

ANDRÉ ADÃO ANTUNES
ANTÔNIO LUIZ DE ALMEIDA

VEREADOR
2º SECRETÁRIO

BENEDITO SILVESTRE PEREIRA
CÉLIO AUGUSTO DE PAIVA

VEREADOR
VEREADOR

DANIEL DIAS
EMANUEL DE ALMEIDA COUTINHO

VICE-PRESIDENTE
VEREADOR

EXPEDITO JOSÉ PEREIRA
FIRMO DA MOTTA PAES

VEREADOR
VEREADOR

GERALDO CUNHA FILHO
LUCIANO REIS DA SILVA

1º SECRETÁRIO
VEREADOR

MARCOS CAMPANELLA
MIGUEL SIMIÃO PEREIRA

VEREADOR
VEREADOR

OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

VEREADOR

PAGE